
UCHWAŁA NR X1V1113119
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem
Interesów

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2019 r. poz.511) oraz art. D ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 12018 r.
poz. 870) uchwala się, co następuje:

1. Nie uwzględnia się petycji radcy prawnego Konrada Cezarego Łakomego w sprawie:

1) wprowadzenia w życie w Starostwie Powiatowym w Koszalinie Polityki Zarządzania
Konfliktem Interesów;

2) wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki;

3) wprowadzenia mechanizmu kontroli naruszeń ww. polityki;
4) ustanowienia konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konliktem Interesów.

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

* 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Koszalinie.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przcwodniczący Rady

V „

Id: 70F34558-AB6A-4CAD-96DF-7F I BC 141 7CCD. Uchwalony Strona I



Załącznik do uchwały Nr XIV/113/19

Rady Powiatu w Koszalinie

z dnia 24 października 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 21 sierpnia 2019 r. do Rady Powiatu w koszalinie wpłynęła petycja radcy prawnego
Konrada Cezarego Łakomego w sprawie wprowadzenia w Starostwie Powiatowym
w Koszalinie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, zgodnie z zaleceniami Centralnego
Biura Antykorupcyjnego, zawartymi w dokumencie pt. „Korupcja Polityczna. Wskazówki dla
przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych”.

Na podstawie 46 a ust. 1 Statutu Powiatu Koszalińskiego Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Powiatu w Koszalinie dokonała analizy wniesionej petycji oraz oceny jej
zasadności.

Odnosząc się do treści petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że:

1) żaden zobowiązujących przepisów prawa nie obliguje Rady Powiatu do wprowadzenia
Polityki Zarządzania Konfliktem Interesu;

2) nie ma prawnej definicji konfliktu interesu;

3) w systemie prawa w Polsce funkcjonują liczne przepisy o charakterze antykorupcyjnym,
w tym:

- ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, która zawiera rozbudowany
katalog przepisów w tym zakresie, tj. art. 21 ust. 7 i 8, art. 23, art. 24, art. 25 a, art. 25 b,
art. 25 c, art. 25 g, art. 25h,

- art. 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności
gospodarczej przez osoby publiczne, gdzie wprowadzono tzw. „Rejestr korzyści”
obejmujący obowiązek zgłoszenia informacji m.in. dla członków zarządu powiatu,

4) ww. przepisy określają obowiązki radnego również w wymiarze etyczno - moralnym.
Ponadto radni, za wyniki swoich działań, ponoszą odpowiedzialność polityczną. Natomiast
w przypadku popełnienia przez radnego czynu zabronionego sankcje określa kodeks karny;

5) Rada, bez wyraźnego upoważnienia ustawowego, nie może stosować wobec radnych
środków dyscyplinujących;

6) wskazany w petycji poradnik Centralnego Biura Antykorupcyjnego nie stanowi żródła prawa,
stąd też zalecenia w nim zawarte w żaden sposób nie są wiążące dla organów Powiatu.
Rekomendowana publikacja opracowana przez Centralne Biuro Antykorupcyjne jest apelem
do przedstawicieli władzy, aby w swym postępowaniu kierowali się wartościami etycznymi
i przepisami prawa oraz posiada wartość praktyczną, albowiem przedstawia sposoby
przeciwdziałania korupcji.

Rada Powiatu w koszalinie podzielając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
uznała, że brak jest podstaw prawnych do tworzenia oddzielnego dokumentu,
wewnętrznego aktu prawnego, który przez wnoszącego petycję został nazwany jako
Polityka Zarządzania Konfliktem Interesów”, a tym samym postanawia nie uwzględnić

wniesionej petycji.

Prztwudniczący Rady

Zbigniew Grabarek

Id: 70F34558-AB6A-4CAD-96DF-7F I BC 141 7CCD. Uchwalony Strona 1


